
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г.Алагира
наименование организации

ПРИКАЗ
о создании школьной службы медиации

от 01.09.2025 0-82.2.
дата приказа № приказа

На основании:
- Конституции Российской Федерации; Гражданского кодекса Российской Федерации; Семейного 
кодекса Российской Федерации; Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребёнка; ст.27. п.2. 
Конвенции о защите прав детей и сотрудничестве, заключённые в г. Гааге, 1980, 1996, 2007 годов; 
Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 1ЭЗ-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования 
споров с участием посредника (процедуре медиации)»; Положения о Школьной Службе Медиации, с 
целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, 
содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 
ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия. «Методические рекомендации по 
организации служб школьной медиации», направленным письмом Министерства просвещения РФ 
Департамент Государственной политики в сфере защиты прав детей письмо от 11 апреля 2025г. 
№07-1660.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию и координацию работы Школьной Службы Медиации возложить 
на дефектолога Толпарову А.А.
2.Создать Школьную Службу Медиации в составе:
1 .Сидомонидзе Ф.Н. - директор школы;
2.Цаллагова М.С. - заместитель директора по ВР;
3.Хохова З.А. - председатель ПК;
4.Цховребова Л.В. -  советник директора по воспитанию.
4.Вазиева Р.К. -  педагог-психолог;
5.Гозюмова И.Г.- педагог;
6.Битиева В.Т. - член родительского комитета школы;
7.Бекузаров А,-ученик 11 класса;
8.Гудиева А. - ученица 10 класса.
3.Утвердить:
3.1. Положение о Школьной Службе Медиации
3.2. Устав о Школьной Службе Медиации
3.3. План работы Школьной Службы Медиации на 2025- 2026 учебный год

Руководитель: директор
ДОЛЖНОСТЬ

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)


